
Mapa twardości dla zewnętrznej strony goleniMapa twardości dla zewnętrznej strony goleni

Wyżarzanie ujednorodniające;Wyżarzanie ujednorodniające;
Zginanie w temperaturze 850 C;Zginanie w temperaturze 850 C;
Hartowanie: 860 C/2h;Hartowanie: 860 C/2h;
Odpuszczanie: 420-460 C/2h.Odpuszczanie: 420-460 C/2h.
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Zależność twardości i parametru MP od odległościZależność twardości i parametru MP od odległości
na powierzchni zewnętrznej golenina powierzchni zewnętrznej goleni

Pomiar twardości metodą LeebaPomiar twardości metodą Leeba

Symulacja naprężeń dla strony zewnętrznejSymulacja naprężeń dla strony zewnętrznej    i wewnętrzneji wewnętrznej

Obróbka cieplnaObróbka cieplna

Wykonano w programie Inventor 2020 firmyWykonano w programie Inventor 2020 firmy
Autodesk;Autodesk;
Wartości obciążeń i dane dotyczące materiałuWartości obciążeń i dane dotyczące materiału
dobrano na podstawie katalogów;dobrano na podstawie katalogów;
Zaobserwowano, że największe naprężeniaZaobserwowano, że największe naprężenia
występują w miejscach zginanych w wysokiejwystępują w miejscach zginanych w wysokiej
temperaturze.temperaturze.

Przeróbka plastycznaPrzeróbka plastyczna

Symulacja naprężeńSymulacja naprężeń
Badanie wykonano aparatem Strescan 500C;Badanie wykonano aparatem Strescan 500C;
Analizowano szybkość przemieszczania się ścianek BlochaAnalizowano szybkość przemieszczania się ścianek Blocha
w materiale (parametr MP);w materiale (parametr MP);
W każdym polu o kształcie kwadratu wykonano pomiar MPW każdym polu o kształcie kwadratu wykonano pomiar MP
równolegle i prostopadle do kierunkurównolegle i prostopadle do kierunku    walcowania;walcowania;
W miejscach, gdzie występuje wysoka twardość, parametrW miejscach, gdzie występuje wysoka twardość, parametr
MP przyjmuje wartości mniejsze, a w miejscach o dużejMP przyjmuje wartości mniejsze, a w miejscach o dużej
wartości MP naprężenia ściskające są mniejsze.wartości MP naprężenia ściskające są mniejsze.

Pomiar szumów magnetycznych BarkhausenaPomiar szumów magnetycznych Barkhausena

 AKADEMIA GÓRNICZO-HUTNICZA IM. STANISŁAWA STASZICA W KRAKOWIE AKADEMIA GÓRNICZO-HUTNICZA IM. STANISŁAWA STASZICA W KRAKOWIE

Sporządzenie charakterystyki mechanicznejSporządzenie charakterystyki mechanicznej
i materiałowej goleni;i materiałowej goleni;
Wykrycie wad materiałowych w badanymWykrycie wad materiałowych w badanym
elemencie (jeśli występują).elemencie (jeśli występują).

  

Płaskownik otrzymany w wynikuPłaskownik otrzymany w wyniku
walcowania na gorąco;walcowania na gorąco;
Zginanie płaskownika w podwyższonejZginanie płaskownika w podwyższonej
temperaturze.temperaturze.

Cel badańCel badań
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,,ANALIZA GOLENI SAMOLOTU SPORTOWEGO",,ANALIZA GOLENI SAMOLOTU SPORTOWEGO"

Materiał do badańMateriał do badań

Do określenia składu chemicznego wykorzystanoDo określenia składu chemicznego wykorzystano
spektrometr iskrowy;spektrometr iskrowy;  
Goleń nie była eksploatowana przed wysłaniemGoleń nie była eksploatowana przed wysłaniem  
  jej do badań przez producenta.jej do badań przez producenta.

Obróbka cieplna goleniObróbka cieplna goleni

Badana goleń lekkiego samolotu

Badana goleń lekkiego samolotu

Własności mechaniczne płaskownikaWłasności mechaniczne płaskownika
po walcowaniu na gorącopo walcowaniu na gorąco

Analiza wytopowa stali 51SiCr7Analiza wytopowa stali 51SiCr7

Płaskowniki ze stali sprężynowejPłaskowniki ze stali sprężynowej

Walcowanie stali na gorącoWalcowanie stali na gorąco  

Pomiary obejmowały ponad 350 pól w kształciePomiary obejmowały ponad 350 pól w kształcie
kwadratu 25x25 mm.kwadratu 25x25 mm.
W każdym punkcie pomiar wykonano 3-krotnieW każdym punkcie pomiar wykonano 3-krotnie                            
i policzono średnią arytmetyczną;i policzono średnią arytmetyczną;
Największe wartości twardości otrzymanoNajwiększe wartości twardości otrzymano                                              
w miejscach, gdzie goleń była zginana na gorąco.w miejscach, gdzie goleń była zginana na gorąco.


